
 
 

UCHWAŁA NR LIV.654.2023 
RADY GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Prażmów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), Rada Gminy Prażmów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Prażmów, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LII.607.2023 Rady Gminy Prażmów z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Prażmów. 

§ 3. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Prażmów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Danuta Błaszczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 6808



Załącznik do uchwały Nr LIV.654.2023 

Rady Gminy Prażmów 

z dnia 29 maja 2023 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Prażmów. 

DZIAŁ I. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Prażmów, zwany dalej Regulaminem, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Prażmów dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych powstających w gospodarstwach domowych 
obejmujących papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz 
bioodpady; 

b) selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzone przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, który zapewnia 
przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki 
i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie, akumulatory, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady 
budowlane i rozbiórkowe oraz odpady z tekstyliów i odzież; 

c) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego; 

d) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6808



DZIAŁ II. 
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI 
Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych oraz selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych 

§ 2.  

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 
rodzajów odpadów: 

1) papier; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) metale; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) bioodpady; 

7) popiół; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) zużyte opony  ; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

16) odpady tekstyliów i odzieży; 

17) odpady niebezpieczne. 

2. Ustala się sposób selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

a) bezpośrednio na terenie nieruchomości; 

b) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

3. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 2 – 4 mogą być zbierane i odbierane łącznie. 

4. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1 – 7 oraz niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne odbierane będą bezpośrednio z terenu nieruchomości. 

5. Odpady pozostałe, powstałe po segregacji frakcji określonych § 2 ust. 1, stanowią zmieszane odpady 
komunalne. 

6. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 12 – 13 odbierane będą również bezpośrednio z terenu 
nieruchomości w ramach okresowej zbiórki, w ustalonych terminach podanych do publicznej wiadomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6808



7. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli w przekazanych do odbioru przez właściciela nieruchomości 
odpadach gromadzonych w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, 
umieszcza się wyłącznie te odpady, na które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek 
a odpady zmieszane stanowią jedynie pozostałość po segregacji frakcji wskazanych w § 2 ust.1 

8. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych uznaje się za nie spełniony, jeżeli w przekazanych do odbioru przez właściciela nieruchomości 
odpadach gromadzonych w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, 
umieszcza się inne odpady komunalne zawierające frakcje wskazane w § 2 ust. 1. 

9. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1, z wyjątkiem odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 6, mogą 
być przekazywane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zlokalizowanego w Woli 
Wągrodzkiej, ul. Wiatraczna 2, 05-505 Prażmów. Regulamin przyjmowania odpadów i godziny otwarcia 
dostępne są na stronie internetowej gminy. 

10. Odpady zbierane w punkcie selektywnej zbiórki odpadów przyjmowane są wyłącznie od mieszkańców 
nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Prażmów. 

11. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi dopuszcza się 
zbieranie i gromadzenie bioodpadów stanowiących odpady komunalne, w przydomowych kompostownikach. 

12. Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenach nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi: 

a) kompostowanie w przydomowych kompostownikach powinno być prowadzone w taki sposób, aby 
nie powodowało uciążliwości dla otoczenia; 

b) lokalizacja przydomowego kompostownika powinna być zgodna z innymi obowiązującymi przepisami 
prawa. 

13. W przypadku posiadania przez właściciela nieruchomości kompostownika oraz gromadzenia w nim 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne, właściciel jest zwolniony z obowiązku posiadania worka lub 
pojemnika na te odpady. 

14. Zabrania się wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości niezamieszkałych i z 
działalności gospodarczej do koszy ulicznych oraz do pojemników i worków przeznaczonych dla 
mieszkańców. 

§ 3.  

1. Właściciele nieruchomości lub zarządcy nieruchomości  mają obowiązek uprzątnięcia z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego oraz z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości 
błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń po ich wystąpieniu poprzez: 

a) uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne 

b) usunięcie lodu za pomocą środków chemicznych prawnie dopuszczonych do tego celu 

2.  Właściciele nieruchomości nie są obowiązani do uprzątnięcia drogi dla pieszych – części drogi 
przeznaczonej do ruchu pieszych, na którym dopuszczony jest płatny postój i parkowanie pojazdów 
samochodowych 

3. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z nieruchomości służących do użytku publicznego należy 
uprzątać z częstotliwością zapobiegającą gromadzeniu się tych zanieczyszczeń, zapewniając swobodne 
przejście dla pieszych oraz przejazd w ciągach pieszo-rowerowych i drogach dla rowerów. 

§ 4.  

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem 
niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika 
bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6808



2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem: 

a) braku negatywnego oddziaływania na środowisko, w tym w zakresie emisji hałasu lub spalin 

b) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska 

Rozdział 2. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 
publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków 

§ 5.  

1. Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie jej w pojemniki do gromadzenia odpadów 
komunalnych. Pojemniki do gromadzenia odpadów powinny spełniać wymagania odpowiednich norm. 

1) Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych nie mogą być uszkodzone, bądź pozbawione istotnych 
elementów wyposażenia, w szczególności powodujących przedostawanie się odpadów na zewnątrz. 

2) Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych powinny: 

a) posiadać odpowiednią konstrukcję zaczepu umożliwiającą odbiór mechaniczny 

b) posiadać pokrywę 

2. Minimalna pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych 
z terenu nieruchomości zamieszkałych wynosi: 

a) do 4 osób – pojemnik w rozmiarze minimum 120 litrów 

b) od 5 osób – pojemnik w rozmiarze minimum  240 litrów 

3. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości: 

a) pojemniki do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

b) pojemniki lub worki do selektywnego zbierania: papieru, szkła, tworzyw sztucznych, metali, odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych oraz bioodpadów 

c) kosze lub pojemniki uliczne do gromadzenia odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz na drogach publicznych. 

4. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, w sytuacji 
wyjątkowego, krótkotrwałego zwiększenia ilości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
dopuszcza się zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w szczelnych workach. 

§ 6.  

1. Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy stosować pojemniki i worki 
odpowiadające rodzajowi gromadzonego odpadu, według następującej kolorystyki: 

a) niebieski – z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury – oznaczonych napisem „Papier”; 

b) zielony - z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – oznaczonych 
napisem „Szkło”; 

c) żółty - z przeznaczeniem na odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw 
sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe – oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

d) brązowy - z przeznaczeniem na bioodpady  – oznaczonych napisem „Bio”. 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej stosuje się worki 
z tworzywa sztucznego zgodne z kolorystyką określoną w § 6 ust. 1 o pojemności minimum 120 l, które są 
odpowiedniej grubości zapobiegającej pęknięciu lub rozerwaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6808



3. Pojemniki i worki z tworzywa sztucznego o kolorystyce określonej w§ 6 ust. 1 przeznaczone na odpady 
zbierane selektywnie powinny posiadać trwałe i widoczne oznakowanie, określające rodzaj gromadzonych 
odpadów. 

4. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w tym na drogach publicznych, do gromadzenia 
odpadów komunalnych dopuszcza się pojemniki metalowe, betonowe lub z tworzywa sztucznego o minimalnej 
pojemności 30 litrów. 

1) Na terenach użytku publicznego kosze powinny być rozmieszczone w następujący sposób: 

a)  na przystankach komunikacji publicznej kosze na odpady należy lokalizować w sąsiedztwie    oznaczenia 
przystanku, w sposób dostępny i widoczny 

b) przy obiekcie publicznym – bezpośrednio przy obiekcie, powinny być opróżniane z częstotliwością 
zapobiegającą ich przepełnieniu. 

Rozdział 3. 
Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym pojemników i miejsc gromadzenia 

odpadów komunalnych 

§ 7.  

1. Pojemniki do gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym. W tym celu należy: 

a) umieszczać w pojemnikach oraz workach wyłącznie odpady, dla których zgodnie z kolorystyką 
i oznaczeniem zostały przewidziane 

b) poddawać przeglądom i niezbędnym naprawom zapewniającym ich bieżące użytkowanie 

c) gromadzić w pojemnikach oraz workach odpady w sposób niepowodujący ich przeciążenia 

d) myć i dezynfekować pojemniki w miarę potrzeb, nie rzadziej niż 1 raz na kwartał. 

§ 8.  

1. Każda nieruchomość zabudowana powinna mieć miejsce do ustawienia pojemników do      gromadzenia 
odpadów komunalnych, które należy utrzymywać w czystości i porządku. 

2. Miejsce ustawienia pojemników powinno posiadać wyrównaną, utwardzoną powierzchnię umożliwiającą 
jej uprzątnięcie i zamiecenie, zabezpieczoną przed zbieraniem się wody, błota i innych zanieczyszczeń oraz 
nie stwarzać utrudnień dla użytkowników i właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

3. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zobowiązani są wystawiać pojemniki oraz 
worki z odpadami komunalnymi w dniu wskazanym w harmonogramie odbioru danego rodzaju odpadów przed 
wejściem na teren nieruchomości. Dopuszcza się możliwość odstąpienia od tego wymogu w szczególności 
w przypadku, gdy na terenie nieruchomości zlokalizowana jest altana śmietnikowa z bezpośrednim, 
udostępnionym wejściem od strony ulicy. 

4. W zabudowie wielorodzinnej odpady komunalne gromadzone są w wyznaczonych miejscach zbiórki 
odpadów komunalnych. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9.  

1. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, należy zbierać w pojemnikach i udostępniać w terminie 
odbioru przedsiębiorcy świadczącemu usługę odbioru odpadów komunalnych 

b) selektywnie zebrane odpady należy gromadzić w pojemnikach lub workach i przekazywać w terminie 
odbioru przedsiębiorcy świadczącemu usługę odbioru odpadów komunalnych lub samodzielnie dostarczyć 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6808



c) meble i inne odpady wielkogabarytowe pochodzące z gospodarstw domowych można przekazywać 
w terminie odbioru przedsiębiorcy świadczącemu usługę odbioru odpadów komunalnych lub samodzielnie 
dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

d) przeterminowane leki powstające w gospodarstwach domowych należy gromadzić w przeznaczonych do 
tego celu pojemnikach ustawionych w aptekach lub przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych 

e) zużyte baterie i akumulatory powstające w gospodarstwach domowych należy gromadzić w przeznaczonych 
do tego celu pojemnikach ustawionych na terenie placówek oświatowych, handlowych, urzędów i instytucji 
lub przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych można przekazywać 
w terminie odbioru przedsiębiorcy świadczącemu usługę odbioru odpadów komunalnych lub samodzielnie 
dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

g) odpady niebezpieczne, chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki oraz odpady 
tekstyliów i odzieży, powstające w gospodarstwach domowych należy przekazywać do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne pochodzące z gospodarstw domowych 
należy samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub zlecić 
odbiór przedsiębiorcy uprawnionemu do świadczenia usług w tym zakresie jako usługę komercyjną 

i) zużyte opony powstające w gospodarstwach domowych, do 8 sztuk, należy samodzielnie dostarczyć do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub indywidualnie zlecić odbiór przedsiębiorcy 
uprawnionemu do świadczenia usług w tym zakresie jako usługę komercyjną 

j) Odpady wymienione w § 9 ust. 1 pkt c i f należy wystawiać nie wcześniej niż 24 godziny przed 
wyznaczonym terminem określonym w harmonogramie, w miejscu, w którym nie będą stanowić zagrożenia 
dla bezpieczeństwa osób trzecich, a jednocześnie umożliwiającym ich sprawny odbiór przez przedsiębiorcę 
świadczącego usługę odbioru odpadów komunalnych. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych sprzed posesji: 

a) odpady zmieszane – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie 

b) odpady segregowane – papier – nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące 

c) odpady segregowane – szkło – nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące 

d) odpady segregowane – metale i tworzywa sztuczne -  nie rzadziej niż  1 raz w miesiącu 

e) bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu 

f) odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż  1 raz w roku 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż 1 raz w roku 

3. Wymagania w zakresie częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych: 

1) Właściciele nieruchomości zabudowanych usytuowanych na terenach nieuzbrojonych w sieć kanalizacji 
sanitarnej zobowiązani są do gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub 
w przydomowych oczyszczalniach ścieków, spełniających wymagania określone w odrębnych przepisach. 

2) Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz usuwania osadów 
z przydomowych oczyszczalni ścieków: 

a) pojemność zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe musi być dostosowana przez właściciela 
nieruchomości do rzeczywistych potrzeb, a jego eksploatacja i opróżnianie musi być adekwatne do 
zużycia wody i prowadzone w sposób gwarantujący, że nie nastąpi przepełnienie zbiornika i wypływ 
nieczystości ciekłych poza zbiornik 

b) częstotliwość opróżniania zbiornika bezodpływowego nie może być mniejsza niż 1 raz na pół roku 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6808



c) opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 
nieruchomości złożonego do podmiotu posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Prażmów, z którym podpisał umowę 

d) właściciele nieruchomości obowiązani są do przechowywania przez okres 1 roku i okazywania do 
kontroli osobom upoważnionym do kontroli, umów i dowodów uiszczania opłaty za opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych. Dowód uiszczenia opłaty za opróżnienie zbiornika bezodpływowego 
powinien zawierać adres nieruchomości 

e) zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków muszą być zlokalizowane w taki 
sposób, aby możliwy był bezpośredni dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego  uprawnionego podmiotu, 
realizującego usługę wywozu nieczystości ciekłych 

f) częstotliwość usuwania osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków nie może być 
mniejsza niż raz na rok. 

5. Jeżeli istnieje sieć kanalizacyjna, obowiązkiem właściciela nieruchomości jest przyłączenie do sieci 
kanalizacyjnej. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 10.  

1. Zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami dla Mazowsza, Gmina Prażmów    została 
włączona do Regionu Południowego. 

2. Gmina, właściciele nieruchomości oraz podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, są zobowiązani do prowadzenia działań zmierzających do ograniczenia powstających odpadów 
komunalnych oraz do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych w taki sposób, aby 
ograniczyć ich ilość kierowaną na składowiska, ze szczególnym uwzględnieniem ograniczenia ilości 
kierowanych na składowiska odpadów komunalnych ulegających biodegradacji. 

3. Powstające w gospodarstwach domowych bioodpady powinny być w pierwszej kolejności wykorzystane 
przez mieszkańców we własnym zakresie, np. poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach na 
terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, jeżeli nie powoduje to 
uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania na środowisko. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 11.  

1. Osoby utrzymujące lub sprawujące opiekę nad zwierzętami domowymi są zobowiązane do zachowania 
środków ostrożności, mających na celu ochronę zdrowia i życia ludzi, wyeliminowania zagrożeń i uciążliwości 
dla otoczenia. 

2. Zwierzęta domowe wyprowadzane są tylko pod opieką ich właściciela lub opiekuna. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez zwierzęta w obiektach oraz na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 
a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych oraz wyrzucanie 
nieczystości spowodowanych przez zwierzęta do oznakowanych pojemników lub pojemników na odpady 
komunalne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6808



Rozdział 7. 
Wymagania w zakresie utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 12.  

1. Utrzymanie zwierząt gospodarskich wymaga zachowania następujących warunków: 

a) chów i hodowla zwierząt powinna odbywać się w sposób zapewniający odpowiednie miejsce dla 
przebywania zwierząt , miejsc do przygotowywania karmy oraz miejsce do gromadzenia odchodów tych 
zwierząt 

b) wszelkie zwierzęta gospodarskie utrzymywane na terenie nieruchomości nie mogą mieć możliwości jej 
swobodnego opuszczania 

c) utrzymywanie i hodowla zwierząt powinny być usytuowane i prowadzone w taki sposób, aby nie pogarszały 
warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia 

d) hodowlę należy utrzymywać w czystości i zabezpieczać przed gryzoniami, takimi jak szczury i myszy, 
pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren hodowli oraz bezpośrednie jej otoczenie 

2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenie istniejących gospodarstw rolnych. 

Rozdział 8. 
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 13.  

1. Przeprowadzaniem cyklicznych deratyzacji objęte są: szkoły, przedszkola, placówki handlowe, budynki 
wielorodzinne, budynki i urządzenia użyteczności publicznej, zakłady zajmujące się zbiorowym żywieniem 
ludzi lub produkcja żywności 

2. Deratyzację powinno się przeprowadzać 2 razy do roku: 

a) deratyzacja wiosenna od 1 do 30 kwietnia 

b) deratyzacja jesienna od 1 do 30 września 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 14.  

1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego regulaminu sprawuje Wójt Gminy 
Prażmów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6808


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Dział 1
	Zalacznik 1 Dział 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 9



		2023-06-05T08:27:52+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




